2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	14.10.2022
	№
	562

	О проведении акции «Безопасный лед»
на территории рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской области
в период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения профилактической работы с населением по правилам поведения на водных объектах в зимний период в рамках проведения акции «Безопасный лед», недопущения происшествий, связанных с провалом граждан под лед и чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить сроки проведения акции «Безопасный лед»:
1.1. I этап с 25.11.2022 по 28.11.2022;
1.2. II этап с 20.12.2022 по 26.12.2022;
1.3. III этап с 24.01.2023 по 30.01.2023;
1.4. IV этап с 21.02.2023 по 27.02.2023;
1.5. V этап с 27.03.2023 по 27.03.2023.
2. Муниципальному автономному учреждению «Услуги благоустройства» рабочего поселка Мошково не позднее трех дней с момента наступления этапа акции произвести установку (замену) сигнальных знаков «ВЫХОД НА ЛЕД ЗАПРЕЩЕН», «ВЫЕЗД НА ЛЕД ЗАПРЕЩЕН» или «ВЫХОД, ВЫЕЗД НА ЛЕД ЗАПРЕЩЕН».
3. Муниципальному казенному учреждению культуры Дом культуры «Западный» не позднее трех дней с момента наступления этапа акции провести профилактические беседы с учащимися и их родителями (опекунами, попечителями, представителями) на предмет предупреждения несчастных случаев на водоёмах в осенне-зимний период, связанных с выходом на лед, не соблюдением правил безопасного пребывания и поведения на льду.
4. В период акции специалистам администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области обеспечить:
4.1. Объезд территорий, прилегающих к водным объектам в целях мониторинга выхода населения на лед и составления бесед.
4.2. Подготовку отчетов в периоды проведения акции по формам, запрашиваемым Главным управлением МЧС России по Новосибирской области, МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района.
4.3. Довести до сведения руководителей организаций, привлекаемых к участию в акции.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.
	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

[bookmark: _GoBack]

Экстрин
21-188
image1.png